2021 年８月 19 日

各  位

会 社 名 株式会社ジーフット

代 表 者 代表取締役社長 木下 尚久

(コード番号： 2686 東証第一部・名証第一部)

問 合 せ 先 ＩＲ・広報部長 中村 好昭

   電話番号 03－5566－8215

機構改革および人事異動について

当社は、下記のとおり機構改革および人事異動を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 機構改革（９月１日付）

営業組織のフラット化と本社組織の簡素化をダイナミックに行い、意思決定のスピードを上げ、

お客さまニーズの変化に迅速かつ柔軟に対応する組織体制を構築することで、業績のＶ字回復を

実現する。

(1)営業担当組織

①営業担当下の東日本営業本部・西日本営業本部を廃止するとともに、18 事業部を 10 事業

部に統合の上、営業担当直下に配置する。

(2)商品・デジタル担当組織

①商品・デジタル担当下の ICT・物流企画部を廃止し、商品担当下の商品コーディネーター

部、情報システム部にその機能を移管する。

②商品担当下の商品企画統括部を廃止し、商品企画部を新設する。

(3)開発担当組織

①店舗開発部と建設部を統合し、店舗開発部を配置する。

(4)総合企画担当組織

①営業担当下の営業企画統括部及びその配下のストアサポート部及びデジタル販促部を

廃止の上、マーケティング部を新設し、総合企画担当下に配置する。

②経営企画本部を廃止するとともに、その配下の経営管理部及びＩＲ・広報部を廃止し、

経営企画部を新設する。

(5)管理担当組織

①管理担当下の財務経理本部を廃止し、財務部と経理部を統合の上、財務経理部を新設

する。

②管理担当下の人事総務本部を廃止するとともに、人事部、教育訓練部、総務部を統合し

人事教育総務部を新設する。

２．取締役人事（９月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

執行役員

商品開発部長

執行役員

商品開発統括部長
小圷 博史

３．一般人事

営業担当組織（９月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

北海道事業部長 中央事業部長 葭谷 哲也

東北事業部長 南九州事業部長 熊谷 彰浩

北関東・埼玉事業部長 東日本営業本部長 近江 秀樹

千葉・東京事業部長 東京事業部長 高木 篤史

神奈川・静岡事業部長 千葉事業部長 中田 和宏

北信越事業部長 三岐事業部長 木下 尚

中部事業部長 西日本営業本部長 和田 直樹

京滋・大阪事業部長 大阪事業部長 管野 卓

兵庫・中四国事業部長 兵庫岡山事業部長 一木 一普

九州事業部長 北九州事業部長 森谷 昌司

商品・デジタル担当組織（９月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

情報システム部長 ＩＣＴ・物流企画部長 西野 実治

開発担当組織（９月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

店舗開発部長 店舗開発部長 江蔵 克彦

   ※開発担当組織統合後

総合企画担当組織（９月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

経営企画部長 経営企画本部長 冨田 芽衣

マーケティング部長 営業企画統括部長 大野 努

管理担当組織（９月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

財務経理部長 財務経理本部長 大森 勝義

人事教育総務部長 人事総務本部長 西川 悟

以 上